

Разъяснение №2
положений Документации о Запросе ценовых предложений поставки геокомпозитного
дренажного материала

Реестровый номер №AVT18032400001

«21» марта 2024 г.

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО «Автодор-ТП»

_____ И.Н. Комкова

УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель
генерального директора
ООО «СК «Автодор»

_____ Г.И. Сунгатулина

г. Москва 2024 г.

От потенциального участника конкурентной процедуры поступил запрос на разъяснение положений Документации о Запросе ценовых предложений поставки геокомпозитного дренажного материала, реестровый номер № AVT18032400001.

Вопрос 1:

В техническом задании не указано количество слоев геотекстиля. 1.1. Дренажный композит нужен с геотекстилем с одной стороны или с двух?

Ответ на вопрос 1:

Геокомпозитный дренажный материал должен соответствовать Технической части (Приложения № 2 к Документации).

По умолчанию дренажный композит представляет собой материал, состоящий из дренажного сердечника и двух слоев геотекстиля, если не указано иное.

Вопрос 2:

Какие технические требования к геотекстилю?

Ответ на вопрос 2:

Плотность геотекстиля может быть разной, но должна обеспечивать необходимую прочность геокомпозита и требуемый коэффициент фильтрации.

Вопрос 3:

Рассматриваете ли вы альтернативные сроки поставки? Мы можем предложить поставку первой партии в течении 10 к.д. в количестве 14 400 м2. Оставшийся объем в течении 25 к.д.

Ответ на вопрос 3:

Срок поставки должен соответствовать требованиям пункта 3 Технической части (Приложение № 2 к Документации), а именно в течении 7 (семи) календарных дней с даты заключения договора